
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI 

DELL’ART. 17 DEL D.LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA SEA LAND SRL DI ALBENGA - P. IVA 

01807220098 PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI PRESSO IL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’. CIG A0463F559A - 

APPROVAZIONE SAL N. 1 E CERTIFICATO DI PAGAMENTO 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 

Nominato con nota Prot.0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

Attestata la legittimità e la regolarità formale di quanto appresso indicato; 

Confermato l’arch. Luca FOLCO quale responsabile del progetto; 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” 
Allegato 1 Capo I.7 N I.3; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. 36/2023 Codice Codice Appalti; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale: 

00000308 del 19/02/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 128 del 29/03/2023 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2023-2025”; 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024” e s.m.i.; 

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1"; 

 n. 371 del 30/11/2023 “REVOCA DELIBERAZIONE N. 269/2023 E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL PIANO INVESTIMENTI”; 

 n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n. 
195 del 05/02/2024 con la quale veniva approvata la decisione di affidamento 
dei lavori edili ed impiantistici relativi alla realizzazione dei locali ad uso 
deposito a servizio della Maxiemergenza 118 e del Settore Ingegneria Clinica 
dell’ASLCN1, presso il presidio ospedaliero di Mondovì, a favore della ditta SEA 
LAND SRL con sede legale in Viale Martiri della Foce 20/17, Albenga - C.F. e 
P. IVA 01807220098, per un importo complessivo, al netto del ribasso offerto 
(7,36%) di €  87.930,62 oltre €. 500,00 per oneri della sicurezza, I.V.A. di Legge 
esclusa 

 
EVIDENZIATO che la copertura finanziaria è assicurata con fondi propri 
aziendali con imputazione al conto 1.12.01.05 (Immobilizzazioni materiali in 
corso e acconti) del Bilancio dell’Azienda in corso;  

 

CONSIDERATO CHE: 

- in data 05/02/2024 è stato sottoscritto dall’impresa e dal Direttore dei Lavori 
il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza; 

ACQUISITO AGLI ATTI, in data 08/02/2024 il 1° Stato di Avanzamento Lavori a 
tutto il 08/02/2024, sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall’impresa affidataria 
delle opere, per un importo di € 32.813,90 di cui € 200,00 per costi della 
sicurezza oltre IVA al 22%, composto dai seguenti documenti contabili allegati:  

- Registro di contabilità;  

- Libretto delle misure;  

- Sommario del Registro di Contabilità;  

Segue Determinazione n. 00000308 del 19/02/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

- il Certificato di Pagamento n. 1, redatto dal Responsabile del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 8 lettera s) Allegato I.2 del Codice, in data 08/02/2024, da cui 
risulta un credito all’impresa pari a € 32.649,83 (al netto della ritenuta per 
infortuni 0,5% di € 164,07) IVA esclusa. 

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite il servizio DURC online, dalla 
quale risulta che la ditta SEA LAND S.R.L. è regolare con i pagamenti 
contributivi I.N.A.I.L., I.N.P.S. e CNCE (Numero Protocollo INPS_38750743 – 
Scadenza validità 27/03/2024); 

ACCERTATO che la documentazione inerente il presente provvedimento risulta 
agli atti della SC Servizio Tecnico. 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in premessa  
 
1) di approvare lo Stato di Avanzamento Lavori n. 1, a tutto il 08/02/2024, e i 

relativi documenti contabili (Registro di contabilità, Libretto delle misure, 
sommario del Registro di Contabilità), depositati agli atti d’ufficio e 
debitamente sottoscritti dall’impresa affidataria dei lavori edili ed impiantistici 
relativi alla realizzazione dei locali ad uso deposito a servizio della 
Maxiemergenza 118 e del Settore Ingegneria Clinica dell’ASLCN1, presso il 
presidio ospedaliero di Mondovì, dalla ditta SEA LAND S.R.L., pari ad un 
importo totale al netto del ribasso d’asta di € 32.813,90 di cui € 200,00 per 
costi della sicurezza, oltre IVA 22%  

2) di approvare il certificato di pagamento N. 1, redatto dal Responsabile del 
Procedimento, emesso in data 08/02/2024 da cui risulta un credito 
all’impresa pari ad € 32.649,83 (al netto della ritenuta per infortuni 0,5% di € 
164,07) oltre a € 7.182,96 per IVA al 22%, per un totale complessivo di € 
39.832,79; 

 
3) di dare atto che la liquidazione dell’importo sopra esposto, pari a 

complessivi €.39.832,79 trova copertura nel conto 1.12.01.05 per l’anno in 
corso e rientra nell’ambito delle somme già impegnate con precedente 
Determina n. 195/2024; 

 
4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/23 il presente provvedimento 

sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

 

 

Segue Determinazione n. 00000308 del 19/02/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla liquidazione dell’importo nei termini di legge; 

 

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000308 del 19/02/2024


